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Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Jugend 2 weiblich Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Abdel Dajem, Amira Vorarlberg   86  85                 171* 
2  Gwehenberger, Katharina Vorarlberg   79  86                 165 
3  Brunner, Nadine Oberösterreich   78  86                 164 
4  Hörmann, Heike Niederösterreich   83  78                 161 

*Österreichischer Rekord 
 
Luftpistole Jugend 2 männlich Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Mühlberger, Martin Oberösterreich   92  86                 178 
2  Popp, Philipp Niederösterreich   86  85                 171 
3  Domig, Fabian Vorarlberg   87  83                 170 
4  Hiermann, Andreas Burgenland   82  87                 169 
5  Schuster, Christoph Niederösterreich   84  84                 168 
6  Lindner, Martin Vorarlberg   79  85                 164 
7  Gruber, Michael Oberösterreich   77  76                 153 
8  Reitsberger, Florian Oberösterreich   72  74                 146 
9  Pfeiffer, Daniel Burgenland   72  65                 137 

10  Sörös, Florian Burgenland   68  62                 130 

 
 
Luftpistole Jugend 2 Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Vorarlberg   500* 
  Abdel Dajem, Amira    86  85                 171 
  Gwehenberger, Katharina    79  86                 165 
  Lindner, Martin    79  85                 164 

2  Niederösterreich   500* 
  Popp, Philipp    86  85                 171 
  Schuster, Christoph    84  84                 168 
  Hörmann, Heike    83  78                 161 

3  Oberösterreich   477 
  Mühlberger, Martin    92  86                 178 
  Gruber, Michael    77  76                 153 
  Reitsberger, Florian    72  74                 146 

4  Burgenland   436 
  Hiermann, Andreas    82  87                 169 
  Pfeiffer, Daniel    72  65                 137 
  Sörös, Florian    68  62                 130 

*Österreichischer Rekord 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Jungschützen weiblich Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Kapper, Anja Steiermark   91  89  88  88         356* 
2  Domig, Rebecca Vorarlberg   85  78  88  92         343 
3  Beer, Bianca Niederösterreich   83  85  84  90         342 
4  Artner, Reka Burgenland   80  74  75  85         314 

*Österreichischer Rekord 
 
 
 
 
Luftpistole Jungschützen männlich Einzel 
 

Platz Name Bundesland Serien Total 
1 Kirchmayer, Christian Burgenland   95  91  93  94         373 
2 Spiegel, Bernd Vorarlberg   87  93  92  93         365 
3 Hödl, Benedikt Vorarlberg   92  92  92  89         365 
4 Rhomberg, Stefan Vorarlberg   88  87  94  93         362 
5 Eder, Stefan Kärnten   84  90  92  91         357 
6 Abdel Dajem, Samy Vorarlberg   88  89  85  93         355 
7 Selinger, Bernhard Oberösterreich   86  84  95  90         355 
8 Höppel, Stefan Niederösterreich   88  88  90  86         352 
9 Höllwarth, David Tirol   91  89  75  86         341 

10 Höfler, Rudolf Niederösterreich   82  87  81  86         336 
11 Waldner, Martin Tirol   84  80  85  85         334 
12 Pfefferle, Florian Tirol   83  82  82  86         333 
13 Reitbauer, Matthias Oberösterreich   80  82  71  89         322 
14 Gruber, Andreas Oberösterreich   80  88  75  77         320 
15 Weiss, Roland Burgenland   86  75  78  73         312 
16 Spöttl, Siegfried Tirol   73  82  79  73         307 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Jungschützen Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Vorarlberg   1082 
  Hödl, Benedikt    92  92  92  89         365 
  Rhomberg, Stefan    88  87  94  93         362 
  Abdel Dajem, Samy    88  89  85  93         355 

2  Niederösterreich   1030 
  Höppel, Stefan    88  88  90  86         352 
  Beer, Bianca    83  85  84  90         342 
  Höfler, Rudolf    82  87  81  86         336 

3  Burgenland   999 
  Kirchmayer, Christian    95  91  93  94         373 
  Artner, Reka    80  74  75  85         314 
  Weiss, Roland    86  75  78  73         312 

4  Oberösterreich   997 
  Selinger, Bernhard    86  84  95  90         355 
  Reitbauer, Matthias    80  82  71  89         322 
  Gruber, Andreas    80  88  75  77         320 

5  Tirol   974 
  Waldner, Martin    84  80  85  85         334 
  Pfefferle, Florian    83  82  82  86         333 
  Spöttl, Siegfried    73  82  79  73         307 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Junioren männlich Einzel 
 
Platz  Name Bundesland Serien  Finale Total 

1  Kemeter, Michael Steiermark   93  93  91  92  90  94 553 98,7 651,7 
2  Fasching, Thomas Burgenland   94  87  94  92  91  95 553 92,1 645,1 
3  Hengl, Nino Vorarlberg   94  94  93  91  88  89 549 94,1 643,1 
4  Eilenberger, Gottfried Niederösterreich   87  90  88  91  93  88 537 98,9 635,9 
5  Ehgartner, Robert Vorarlberg   91  89  88  92  90  88 538 92,2 630,2 
6  Karabetian, Alexander Wien   88  88  94  86  88  93 537 92,9 629,9 
7  Seifert, Tobias Tirol   88  88  91  91  90  87 535 88,3 623,3 
8  Bitterer, Richard Wien   86  85  88  94  81  88 522 94,6 616,6 
9  Vaschauner, Mario Steiermark   88  88  88  88  82  87 521   

10  Kleinschuster, Daniel Steiermark   91  88  82  82  83  89 515   
11  Mantsch, Patrick Vorarlberg   84  89  90  82  83  86 514   
12  Hahn, Rene Niederösterreich   86  79  87  77  83  88 500   
13  Zangerl, Mathias Tirol   75  78  83  87  76  89 488   
14  Penz, Christian Tirol   73  68  71  80  70  69 431   

 
 
 
Luftpistole Junioren männlich Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Vorarlberg   1601 
  Hengl, Nino    94  94  93  91  88  89 549 
  Ehgartner, Robert    91  89  88  92  90  88 538 
  Mantsch, Patrick    84  89  90  82  83  86 514 

2  Steiermark   1589 
  Kemeter, Michael    93  93  91  92  90  94 553 
  Vaschauner, Mario    88  88  88  88  82  87 521 
  Kleinschuster, Daniel    91  88  82  82  83  89 515 

3  Tirol   1454 
  Seifert, Tobias    88  88  91  91  90  87 535 
  Zangerl, Mathias    75  78  83  87  76  89 488 
  Penz, Christian    73  68  71  80  70  69 431 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Frauen Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien  Finale Total 

1 Paulitsch, Kateryna Niederösterreich   92  96  94  93   375 97,9 472,9 
2 Meier, Rosa Vorarlberg   93  93  92  93 371 97,0 468,0 
3 Nikitscher, Heidi Burgenland   96  92  93  91   372 94,7 466,7 
4 Ewen, Gretchen Burgenland   92  96  95  88 371 95,4 466,4 
5 Benedek, Michaela Wien   91  96  91  94   372 93,5 465,5 
6 Ender, Dr. Regina Niederösterreich   92  89  93  94   368 96,7 464,7 
7 Striegl, Sylvia Niederösterreich   93  95  90  95   373 89,5 462,5 
8 Luftensteiner, Christine Oberösterreich   92  92  92  93   369 90,4 459,4 
9 Strahalm, Christine Steiermark   91  95  91  88   365   

10 Wels, Alexandra Burgenland   86  90  94  94   364   
11 Weingand, Marion Steiermark   89  93  91  91   364   
12 Haserick, Veronika Salzburg   89  95  90  90   364   
13 Rhomberg, Michaela Vorarlberg   90  90  93  90   363   
14 Heckenast, Margareta Burgenland   86  90  93  92   361   
15 Zimper, Lisa Niederösterreich   93  88  90  88   359   
16 Neurauter, Anneliese Tirol   92  88  93  86   359   
17 Mlekusch, Elisabeth Salzburg   87  87  90  94   358   
18 Grassner, Petra Oberösterreich   88  88  89  92   357   
19 Neumeister, Dr. Ursula Steiermark   87  89  90  91   357   
20 Eilenberger, Regina Niederösterreich   90  86  87  92   355   
21 Hetzenauer-Profanter, Petra Tirol   86  92  92  85   355   
22 Bischofer, Andrea Tirol   89  89  85  91   354   
23 Bialonczyk, Nina Wien   89  83  90  91   353   
24 Psenner, Isabella Vorarlberg   87  86  80  90   343   
25 Fleisch, Margarete Vorarlberg   85  86  79  91   341   
26 Unter, Brigitte Oberösterreich   86  77  85  92   340   
27 Rundel, Katharina (Juniorin) Vorarlberg   79  88  89  80   336   
28 Pfeiffer, Anja Tirol   87  82  79  87   335   
29 Fasching, Claudia Burgenland   77  82  83  91   333   
30 Wottawa, Doris Oberösterreich   79  81  81  81   322   
31 Semlitsch, Anneliese Wien   75  79  80  85   319   
32 Thaler, Maria Salzburg   80  82  75  81   318   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Frauen Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Niederösterreich   1116 
  Paulitsch, Kateryna    92  96  94  93   375 
  Striegl, Sylvia    93  95  90  95   373 
  Ender, Dr. Regina    92  89  93  94   368 

2  Burgenland   1107 
  Nikitscher, Heidi    96  92  93  91   372 
  Ewen, Gretchen    92  96  95  88   371 
  Wels, Alexandra    86  90  94  94   364 

3  Steiermark   1086 
  Strahalm, Christine    91  95  91  88   365 
  Weingand, Marion    89  93  91  91   364 
  Neumeister, Dr. Ursula    87  89  90  91   357 

4  Vorarlberg   1075 
  Meier, Rosa    93  93  92  93   371 
  Rhomberg, Michaela    90  90  93  90   363 
  Fleisch, Margarete    85  86  79  91   341 

5  Tirol   1068 
  Neurauter, Anneliese    92  88  93  86   359 
  Hetzenauer-Profanter, Petra    86  92  92  85   355 
  Bischofer, Andrea    89  89  85  91   354 

6  Oberösterreich   1066 
  Luftensteiner, Christine    92  92  92  93   369 
  Grassner, Petra    88  88  89  92   357 
  Unter, Brigitte    86  77  85  92   340 

7  Wien   1044 
  Benedek, Michaela    91  96  91  94   372 
  Bialonczyk, Nina    89  83  90  91   353 
  Semlitsch, Anneliese    75  79  80  85   319 

8  Salzburg   1040 
  Haserick, Veronika    89  95  90  90   364 
  Mlekusch, Elisabeth    87  87  90  94   358 
  Thaler, Maria    80  82  75  81   318 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Männer Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien  Finale Total 

1 Psenner, Wolfgang Vorarlberg   95  97  97  99  95  97 580 102,2 682,2 
2 Költringer, Heinz Steiermark   98  98  95  95  96  95 577 96,0 673,0 
3 Kröll, Hannes Salzburg   95  94  96 100  94  96 575 96,7 671,7 
4 Pallua, Anton Tirol   95  93  94  95  96  97 570 99,5 669,5 
5 Glanzer, Thomas Steiermark   95  93  97  98  92  92 567 102,3 669,3 
6 Karner, Leopold Niederösterreich   98  96  94  93  94  93 568 98,6 666,6 
7 Zoran, Sladjan Vorarlberg   93  94  94  93  95  96 565 97,8 662,8 
8 Keutschegger, Dietmar Kärnten   91  98  91  96  95  94 565 97,0 662,0 
9 Sailer, Rudolf Wien   94  95  93  92  93  96 563   

10 Schubtschik, Martin Niederösterreich   97  93  94  94  91  94 563   
11 Kozam, Sebastian Oberösterreich   93  96  96  93  91  94 563   
12 Zechmeister, Richard Burgenland   90  93  95  95  94  95 562   
13 Zöchmeister, Ernst Wien   95  93  91  95  90  95 559   
14 Antesner, Dominik Oberösterreich   90  93  92  95  95  94 559   
15 Camini, Livio Oberösterreich   93  95  94  94  93  90 559   
16 Prokop, Alfred Niederösterreich   92  91  95  92  96  92 558   
17 Rebernig, Erwin Kärnten   87  92  93  97  93  95 557   
18 Öhlinger, Ernst Oberösterreich   91  92  93  93  96  92 557   
19 Schweiberer, Martin Tirol   90  93  94  92  90  97 556   
20 Winterer, Christian Oberösterreich   89  90  94  94  94  95 556   
21 Schmidt, Andreas Oberösterreich   95  95  92  87  94  93 556   
22 Morocutti, Andreas Steiermark   97  89  98  90  89  93 556   
23 Leitner , Georg Salzburg   92  94  94  92  95  89 556   
24 Hödl, Roland Vorarlberg   92  93  91  92  94  92 554   
25 Fuhry, Hans Niederösterreich   93  95  94  93  91  88 554   
26 Bossi, Giovanni Tirol   92  94  90  93  93  91 553   
27 Bertsch, Thomas Vorarlberg   92  93  94  91  93  90 553   
28 Wutte, Alexander Tirol   93  93  93  88  92  93 552   
29 Wagner, Herbert Burgenland   90  92  89  93  96  92 552   
30 Mallits, Franz Burgenland   94  94  91  88  94  91 552   
31 Blattner, Michael Niederösterreich   94  92  90  94  91  91 552   
32 Szuppin, Robert Burgenland   90  91  92  92  94  92 551   
33 Vukits, Felix Burgenland   91  92  88  91  94  93 549   
34 Jurak, Albert Niederösterreich   91  90  87  95  93  92 548   
35 Scharf, Christian Steiermark   90  85  94  95  95  89 548   
36 Beyer, Robert Wien   89  90  93  91  90  94 547   
37 Siebenförcher, Alois Tirol   91  91  92  91  90  92 547   
38 Hirschegger, Günther Steiermark   91  94  91  91  92  88 547   
39 Ludwey, Christian Burgenland   88  91  86  96  92  92 545   
40 Mocher, Wilhelm Kärnten   90  85  91  93  92  90 541   
41 Domig, Harald Vorarlberg   88  90  86  86  96  93 539   
42 Radl, Jürgen Steiermark   86  94  88  90  85  87 530   
43 Fanninger, Josef Salzburg   90  84  85  88  86  86 519   

 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Männer Mannschaft 
 
Platz Name  Serien Total 

1 Steiermark   1692 
 Költringer, Heinz    98  98  95  95  96  95 577 
 Glanzer, Thomas    95  93  97  98  92  92 567 
 Scharf, Christian    90  85  94  95  95  89 548 

2 Vorarlberg   1684 
 Psenner, Wolfgang    95  97  97  99  95  97 580 
 Zoran, Sladjan    93  94  94  93  95  96 565 
 Domig, Harald    88  90  86  86  96  93 539 

3 Tirol   1679 
 Pallua, Anton    95  93  94  95  96  97 570 
 Schweiberer, Martin    90  93  94  92  90  97 556 
 Bossi, Giovanni    92  94  90  93  93  91 553 

4 Niederösterreich   1679 
 Karner, Leopold    98  96  94  93  94  93 568 
 Schubtschik, Martin    97  93  94  94  91  94 563 
 Jurak, Albert    91  90  87  95  93  92 548 

5 Oberösterreich   1676 
 Kozam, Sebastian    93  96  96  93  91  94 563 
 Öhlinger, Ernst    91  92  93  93  96  92 557 
 Schmidt, Andreas    95  95  92  87  94  93 556 

6 Wien   1669 
 Sailer, Rudolf    94  95  93  92  93  96 563 
 Zöchmeister, Ernst    95  93  91  95  90  95 559 
 Beyer, Robert    89  90  93  91  90  94 547 

7 Burgenland   1666 
 Zechmeister, Richard    90  93  95  95  94  95 562 
 Wagner, Herbert    90  92  89  93  96  92 552 
 Mallits, Franz    94  94  91  88  94  91 552 

8 Kärnten   1663 
 Keutschegger, Dietmar    91  98  91  96  95  94 565 
 Rebernig, Erwin    87  92  93  97  93  95 557 
 Mocher, Wilhelm    90  85  91  93  92  90 541 

9 Salzburg   1650 
 Kröll, Hannes    95  94  96 100  94  96 575 
 Leitner , Georg    92  94  94  92  95  89 556 
 Fanninger, Josef    90  84  85  88  86  86 519 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Seniorinnen Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien Total 

1 Nagy, Edith Burgenland   92  91  91  92   366 
2 Telsnig, Elfriede Kärnten   91  92  89  92   364 
3 Rössler, Sonja Niederösterreich   90  93  89  89   361 
4 Krasser, Margit Steiermark   87  88  91  94   360 
5 Springer, Ulrike Niederösterreich   91  90  87  92   360 
6 Schmidinger, Lisbeth Oberösterreich   92  85  93  89   359 
7 Kozam, Friederike Oberösterreich   88  87  92  90   357 
8 Vyvadil, Helene Burgenland   88  89  89  90   356 
9 Kammerhofer, Lieselotte Oberösterreich   89  88  89  88   354 

10 Stuller, Irene Wien   82  89  94  88   353 
11 Scap, Brigitte Vorarlberg   91  89  90  83   353 
12 Pickl, Annemarie Niederösterreich   90  87  86  89   352 
13 Struger, Maria Kärnten   90  84  87  90   351 
14 Baumgartner, Margarete Oberösterreich   91  85  88  85   349 
15 Ehgartner, Jutta Vorarlberg   93  85  86  85   349 
16 Schweizer, Gertraud Niederösterreich   86  86  91  85   348 
17 Joós, Maria Burgenland   84  88  89  86   347 
18 Halder, Sylvia Vorarlberg   85  85  88  86   344 
19 Berthold, Christa Wien   83  86  89  84   342 
20 Puppl, Evelyne Tirol   86  86  84  85   341 
21 Waldegger, Anneliese Tirol   84  79  85  86   334 
22 Santeler, Martha Tirol   83  81  87  81   332 
23 Krasinger, Hedwig Wien   79  84  81  82   326 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Seniorinnen Mannschaft 
 

Platz Name  Serien Total 
1 Niederösterreich   1073* 
 Rössler, Sonja    90  93  89  89   361 
 Springer, Ulrike    91  90  87  92   360 
 Pickl, Annemarie    90  87  86  89   352 

2 Burgenland   1069 
 Nagy, Edith    92  91  91  92   366 
 Vyvadil, Helene    88  89  89  90   356 
 Joós, Maria    84  88  89  86   347 

3 Oberösterreich   1065 
 Schmidinger, Lisbeth    92  85  93  89   359 
 Kozam, Friederike    88  87  92  90   357 
 Baumgartner, Margarete    91  85  88  85   349 

4 Vorarlberg   1046 
 Scap, Brigitte    91  89  90  83   353 
 Ehgartner, Jutta    93  85  86  85   349 
 Halder, Sylvia    85  85  88  86   344 

5 Wien   1021 
 Stuller, Irene    82  89  94  88   353 
 Berthold, Christa    83  86  89  84   342 
 Krasinger, Hedwig    79  84  81  82   326 

6 Tirol   1007 
 Puppl, Evelyne    86  86  84  85   341 
 Waldegger, Anneliese    84  79  85  86   334 
 Santeler, Martha    83  81  87  81   332 

*Österreichischer Rekord 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Senioren 1 Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien Total 

1 Klinger, Fritz Salzburg   96  94  92  96   378 
2 Pompe, Ernst Steiermark   92  96  95  95   378 
3 Bauhofer, Alfred Tirol   92  92  93  97   374 
4 Horvath, Ing. Helmuth Burgenland   91  96  91  94   372 
5 Tichy, Ing. Helmut Niederösterreich   92  93  92  94   371 
6 Beck, Klaus-Peter Niederösterreich   93  94  91  93   371 
7 Macho, Friedrich Niederösterreich   93  87  94  96   370 
8 Teuschler, Anton Burgenland   91  91  94  94   370 
9 Benezeder, Josef Oberösterreich   89  94  93  94   370 

10 Struger, Manfred Kärnten   92  94  91  93   370 
11 Grubelnik, Hermann Salzburg   90  90  93  94   367 
12 Pohl, Wolfgang Niederösterreich   92  90  93  92   367 
13 Pfeffer, Martin Steiermark   93  91  94  89   367 
14 Scherer, Dr. Josef Vorarlberg   90  91  94  91   366 
15 Ganahl, Christian Vorarlberg   90  92  93  91   366 
16 Weiser, Günter Wien   89  93  94  90   366 
17 Eckhart, Gerhard Steiermark   95  88  95  88   366 
18 Steinbrückner, Andreas Steiermark   91  92  87  94   364 
19 Pernkopf, Markus Oberösterreich   94  88  91  91   364 
20 Eder, Hans Kärnten   93  91  89  91   364 
21 Schuh, Manfred Wien   94  91  93  86   364 
22 Marksteiner, Hanspeter Tirol   91  91  92  89   363 
23 Mallaun, Stefan Tirol   89  91  87  95   362 
24 Lemberger, Ferdinand Oberösterreich   87  92  95  88   362 
25 Plattner, Leopold Oberösterreich   88  93  92  87   360 
26 Achrainer, Johann Tirol   90  83  92  94   359 
27 Hörmann, Gerald Wien   86  91  91  90   358 
28 Stoff, Wolfgang Salzburg   89  89  91  89   358 
29 Hagen, Walter Vorarlberg   87  87  88  94   356 
30 Kalkbrenner, Alfred Burgenland   86  95  88  87   356 
31 Fasching, Werner Burgenland   91  91  87  85   354 
32 Prodinger, Erwin Kärnten   81  88  90  91   350 
33 Hofer, Hannes Kärnten   84  87  89  89   349 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Senioren 1 Mannschaft 
 

Platz Name  Serien Total 
1 Steiermark   1111 
 Pompe, Ernst    92  96  95  95   378 
 Pfeffer, Martin    93  91  94  89   367 
 Eckhart, Gerhard    95  88  95  88   366 

2 Niederösterreich   1108 
 Tichy, Ing. Helmut    92  93  92  94   371 
 Macho, Friedrich    93  87  94  96   370 
 Pohl, Wolfgang    92  90  93  92   367 

3 Salzburg   1103 
 Klinger, Fritz    96  94  92  96   378 
 Grubelnik, Hermann    90  90  93  94   367 
 Stoff, Wolfgang    89  89  91  89   358 

4 Tirol   1099 
 Bauhofer, Alfred    92  92  93  97   374 
 Marksteiner, Hanspeter    91  91  92  89   363 
 Mallaun, Stefan    89  91  87  95   362 

5 Oberösterreich   1094 
 Benezeder, Josef    89  94  93  94   370 
 Pernkopf, Markus    94  88  91  91   364 
 Plattner, Leopold    88  93  92  87   360 

6 Vorarlberg   1088 
 Scherer, Dr. Josef    90  91  94  91   366 
 Ganahl, Christian    90  92  93  91   366 
 Hagen, Walter    87  87  88  94   356 

7 Wien   1088 
 Weiser, Günter    89  93  94  90   366 
 Schuh, Manfred    94  91  93  86   364 
 Hörmann, Gerald    86  91  91  90   358 

8 Kärnten   1083 
 Struger, Manfred    92  94  91  93   370 
 Eder, Hans    93  91  89  91   364 
 Hofer, Hannes    84  87  89  89   349 

9 Burgenland   1082 
 Horvath, Ing. Helmuth    91  96  91  94   372 
 Kalkbrenner, Alfred    86  95  88  87   356 
 Fasching, Werner    91  91  87  85   354 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Senioren 2 Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien Total 

1 Ernst, Ing. Walter Niederösterreich   90  93  96  93   372 
2 Handler, DI Johann Burgenland   91  97  92  89   369 
3 Hinterbichler, Herbert Salzburg   86  96  92  93   367 
4 Halder, Horst Vorarlberg   95  89  93  90   367 
5 Gretzmacher, Dr. Ralph Wien   94  86  94  90   364 
6 Kolm, Josef Niederösterreich   92  93  89  89   363 
7 Krasser, Horst Steiermark   91  90  89  91   361 
8 Kunczer, Günter Burgenland   87  85  93  95   360 
9 Baumgartner, Karl Heinz Oberösterreich   92  86  92  89   359 

10 Troger, Georg Salzburg   95  87  87  89   358 
11 Kellner, Johann Steiermark   92  92  86  88   358 
12 Gruber, Helmut Oberösterreich   93  87  89  88   357 
13 Metzl, Ing. Gernot Niederösterreich   89  84  90  92   355 
14 Sturm, Hermann Vorarlberg   87  90  88  90   355 
15 Berthold, Siegfried Wien   85  92  89  88   354 
16 Kasbauer, Wilfried Vorarlberg   85  90  85  93   353 
17 Lederle, Otto Tirol   88  84  91  90   353 
18 Naggler, Josef Kärnten   83  92  88  90   353 
19 Schwarz, Johann Salzburg   90  77  92  93   352 
20 Loinger, Josef Tirol   83  87  92  89   351 
21 Kluges, Franz Wien   84  89  90  88   351 
22 Gruber, Franz Niederösterreich   83  91  87  89   350 
23 Stadler, Franz Oberösterreich   86  89  87  86   348 
24 Neumeister, Wolfgang Steiermark   94  84  85  85   348 
25 Goluch, Fritz Oberösterreich   79  84  94  88   345 
26 Haunold, Erich Burgenland   85  85  88  83   341 
27 Ritter, Josef Tirol   75  89  85  91   340 
28 Kugler, Ing. Wolfgang Burgenland   84  85  84  85   338 
29 Dellerfuhs, Friedrich Wien   76  79  84  84   323 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Senioren 2 Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Niederösterreich   1085 
  Ernst, Ing. Walter    90  93  96  93   372 
  Kolm, Josef    92  93  89  89   363 
  Gruber, Franz    83  91  87  89   350 

2  Salzburg   1077 
  Hinterbichler, Herbert    86  96  92  93   367 
  Troger, Georg    95  87  87  89   358 
  Schwarz, Johann    90  77  92  93   352 

3  Vorarlberg   1075 
  Halder, Horst    95  89  93  90   367 
  Sturm, Hermann    87  90  88  90   355 
  Kasbauer, Wilfried    85  90  85  93   353 

4  Burgenland   1067 
  Handler, DI Johann    91  97  92  89   369 
  Kunczer, Günter    87  85  93  95   360 
  Kugler, Ing. Wolfgang    84  85  84  85   338 

5  Steiermark   1067 
  Krasser, Horst    91  90  89  91   361 
  Kellner, Johann    92  92  86  88   358 
  Neumeister, Wolfgang    94  84  85  85   348 

6  Oberösterreich   1050 
  Gruber, Helmut    93  87  89  88   357 
  Stadler, Franz    86  89  87  86   348 
  Goluch, Fritz    79  84  94  88   345 

7  Tirol   1044 
  Lederle, Otto    88  84  91  90   353 
  Loinger, Josef    83  87  92  89   351 
  Ritter, Josef    75  89  85  91   340 

8  Wien   1041 
  Gretzmacher, Dr. Ralph    94  86  94  90   364 
  Berthold, Siegfried    85  92  89  88   354 
  Dellerfuhs, Friedrich    76  79  84  84   323 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Medaillenspiegel 
 
 

Medaillenspiegel Luftpistole 
Mögliche Medaillen: 54 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Vorarlberg 5 5 4 14 
Niederösterreich 5 4 2 11 
Steiermark 4 3 1 8 
Burgenland 2 4 2 8 
Salzburg 1 1 3 5 
Oberösterreich 1 - 3 4 
Kärnten - 1 - 1 
Tirol - - 3 3 
Wien - - - - 

  

 
 
 
   

Medaillenspiegel Luftgewehr 
Mögliche Medaillen: 54 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Oberösterreich 6 6 4 16 
Tirol 5 5 5 15 
Niederösterreich 4 3 1 8 
Salzburg 1 1 2 4 
Steiermark 1 1 2 4 
Kärnten 1 1 1 3 
Wien - 1 2 3 
Vorarlberg - - 1 1 
Burgenland - - - - 

   

 
 
 
  

Medaillenspiegel Laufende Scheibe 
Mögliche Medaillen: 24 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Oberösterreich 5 5 5 15 
Niederösterreich 3 3 1 7 
Kärnten - - 2 2 
Burgenland - - - - 
Salzburg - - - - 
Steiermark - - - - 
Tirol - - - - 
Vorarlberg - - - - 
Wien - -  - -  

   

 
 
  



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

 

Medaillenspiegel LP5 
Mögliche Medaillen: 30 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Niederösterreich 4 4 3 11 
Burgenland 2 6 1 9 
Vorarlberg 2 - 3 5 
Wien 2 - - 2 
Oberösterreich - - 1 1 
Salzburg - - 1 1 
Steiermark - - 1 1 
Kärnten - - - - 
Tirol - - - - 

    

 
 
 
      

Medaillenspiegel Gesamt 
Mögliche Medaillen: 162 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Niederösterreich 16 14 7 37 
Oberösterreich 12 11 13 36 
Vorarlberg 7 5 8 20 
Tirol 5 5 8 18 
Steiermark 5 4 4 13 
Burgenland 4 10 3 17 
Salzburg 2 2 6 10 
Wien 2 1 2 5 
Kärnten 1 2 3 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


